

## **PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOBYLNICA NA 2020 ROK.**

Zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt „**Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę**”.

Mając na uwadze dobro zwierząt jako istot żywych, Gmina Kobylnica podejmuje działania na rzecz ochrony praw zwierząt, tym samym zapobiegając ich niehumanitarnemu traktowaniu oraz zapewniając godne warunki bytowania z człowiekiem.

Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom.

### **Rozdział 1 Postanowienia ogólne**

Niniejszy Program jest przyjmowany z uwzględnieniem:

art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt t.j. (Dz.U. z 2019 r., poz. 122 ze zm.), zgodnie z którym Gmina ma obowiązek corocznego określania w drodze uchwały programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, porozumienia z dnia 01 lutego 2018 r. w sprawie powierzenia Miastu Słupsk wykonywania zadań publicznych w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt.

### **Rozdział 2 Cele i zadania programu**

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kobylnica. Zadania programu to w szczególności :

- 1)** zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2)** opiekę nad wolno żyjącym kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3)** odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4)** obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt;
- 5)** poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6)** usypianie ślepych miotów;
- 7)** wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich,
- 8)** organizacja całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;
- 9)** działania edukacyjne w zakresie opieki nad zwierzętami;
- 10)** znakowanie zwierząt przy pomocy urządzeń elektronicznych (czipów).

Na potrzeby niniejszego Programu pod pojęciem „Schronisko” rozumiane będzie zarówno Schronisko w Słupsku, z którym Gmina Kobylnica ma zawartą umowę na wykonywanie zadań z zakresu opieki nad zwierzętami (adres: Schronisko dla Zwierząt w Słupsku, ul

Portowa 11, 76 – 200 Słupsk) a po oddaniu do użytkowania nowe Schronisko w Słupsku z siedzibą przy ulicy Sportowej.

### **Rozdział 3** **Realizacja założonych celów Programu**

Program zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami obejmuje:

**Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt** – schroniskiem właściwym do zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu Gminy Kobylnica jest Schronisko. Podmiot prowadzący Schronisko zobowiązany jest do odpłatnego przyjęcia bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kobylnica, zapewnienia im opieki, wyżywienia, pomocy weterynaryjnej oraz, w przypadku konieczności, przeprowadzenia zabiegu sterylizacji lub kastracji. Gmina zobowiązuje się do dostarczenia zwierząt do Schroniska.

**Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie** – Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie Gminy Kobylnica realizowane jest przy pomocy karmicieli – społecznych opiekunów to jest osób, które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami i złożą stosowną deklarację (załącznik nr 1). Za karmiciela wolno żyjących kotów uważa się wyłącznie pełnoletniego mieszkańca gminy, który zobowiąże się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi kotami, jak również utrzymania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania.

W celu objęcia opieką kotów wolno żyjących Gmina Kobylnica - Referat Straży Gminnej stworzy wykaz kotów z podaniem między innymi ich liczebności, miejsc przebywania oraz danych osób opiekujących się nimi zwanych dalej „społecznymi opiekunami wolno żyjących kotów”. Każdy społeczny opiekun wolno żyjących kotów składa w Urzędzie Gminy Kobylnica - Referacie Straży Gminnej, deklarację społecznego opiekuna kotów wolno żyjących stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego programu. Deklaracja nie może dotyczyć dokarmiania kotów posiadających właściciela, muszą to być wyłącznie koty wolno żyjące. Dane przedstawione w deklaracji muszą zostać potwierdzone własnoręcznym podpisem i przekazane do Urzędu Gminy Kobylnica – Referat Straży Gminnej. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w Gminie Kobylnica będzie polegała na wydawaniu przez Straż Gminną, społecznym opiekunom kotów wolno żyjących karmy celem ich dokarmiania. Ilość przyznanej karmy będzie uzależniona od liczby dokarmianych kotów wolno żyjących. O częstotliwości, terminie i sposobie odbioru karmy zostaną powiadomieni społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących telefonicznie zgodnie z danymi zawartymi w deklaracji (załącznik nr 1 do niniejszego Programu). Koty dokarmiane będą przez cały rok. Gmina zastrzega sobie prawo do żądania co pół roku informacji o wszelkich zmianach, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej pomocy.

Udzielenie pomocy wolno żyjącym kotom odbywa się w miejscu ich bytowania, zaś leczenie i sterylizacja/kastracja przeprowadzana jest przez lekarza weterynarii zapewniającego opiekę weterynaryjną na podstawie umowy zawartej z Gminą. Po wykonaniu sterylizacji lub kastracji wolno żyjące koty umieszczane są w miejscu,

z którego zostały odłowione. Po oddaniu do użytku nowego schroniska przy ulicy Sportowej w Słupsku kastracja/sterylizacja kotów, będzie realizowana w tym schronisku.

Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Straż Gminną w Kobylnicy i będzie miało charakter stały. Straż przyjmuje zgłoszenia od Policji i mieszkańców gminy.

Przekazanie zwierząt podmiotowi, o którym mowa w Rozdziale 3 pkt. 1 nastąpi na pisemne

skierowanie będące podstawą przyjęcia bezdomnych zwierząt do Schroniska. Przyjęte zwierzęta umieszczone zostaną w Schronisku. Odławianie wolno żyjących kotów odbywać się będzie przy pomocy Straży Gminnej w Kobylnicy oraz osób opiekujących się tymi zwierzętami na co dzień, które zobowiążą się do udzielenia pomocy w ich odłowieniu.

**Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt** – sterylizacji bądź kastracji zwierząt dokonuje Schronisko. Sterylizacji lub kastracji dokonuje się również na zlecenie gminy po uprzednim zgłoszeniu takiej konieczności do Urzędu Gminy przez „społecznego opiekuna wolno żyjących kotów”.

**Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt** – Referat Straży Gminna w Kobylnicy, za pomocą dostępnych środków komunikacji np. strony internetowej oraz w wyniku przeprowadzonego rozeznania w terenie, prowadzi stałe działania zmierzające do odnalezienia właścicieli dla bezdomnych zwierząt. Ogłoszenia wraz ze zdjęciem umieszczane są na stronie internetowej [www.kobylnica.pl](http://www.kobylnica.pl) w zakładce **Straż Gminna**, następnie zakładka **Przygarnij psiaka** oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kobylnica, w miejscu siedziby Referatu Straży Gminnej w Kobylnicy.

Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się do Referatu Straży Gminnej w Kobylnicy celem uzyskania szczegółowych informacji.

Gmina Kobylnica – Referat Straży Gminnej, prowadzi kampanię adopcyjną. Zanim psy trafią do Schroniska mogą zostać oddane do adopcji za udzieleniem częściowej rekompensaty kosztów adopcji. Gmina zastrzega sobie prawo podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności od możliwości spełnienia wymogów stawianych adoptującemu określonych poniżej:

w przypadku adopcji jednego psa, nowy właściciel wyłącznie z terenu Gminy Kobylnica otrzyma rekompensatę części kosztów utrzymania psa w wysokości do 600 zł (np. na zakup karmy, akcesoriów, zabiegów weterynaryjnych, budy dla psa, ogrodzenia), w przypadku adopcji szczenięcia 400 zł. Nowy właściciel otrzyma rekompensatę po podpisaniu umowy adopcyjnej i przedstawieniu stosownych dowodów księgowych, dokumentujących poniesienie wydatków. Właściciel zobowiązany jest w okresie 3 miesięcy od dnia podpisania umowy adopcyjnej do poniesienia kosztów, które mają podlegać zwrotowi. Koszty poniesione po tym terminie mogą być zwrócone tylko w przypadkach szczególnych, na umotywowany wniosek nowego właściciela. W celu otrzymania rekompensaty, konieczne jest przedłożenie dowodów księgowych, dokumentujących poniesienie wydatku w terminie określonym powyżej. Nie są rekompensowane koszty poniesione przed podpisaniem umowy.

wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 1200 zł na jedną rodzinę (rodzina może adoptować maksymalnie 2 psy w ramach kampanii adopcyjnej);

adoptujący zobowiązany będzie na podstawie umowy do:

zapewnienia zwierzęciu właściwej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków utrzymania,

zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych,

zaopatrzenia zwierzęcia w obrozę,

zapobiegania niekontrolowanemu rozmnażaniu,

nie sprzedawania ani nie przekazywania zwierzęcia innej osobie oraz powiadomienia gminy o jego zaginięciu lub padnięciu wraz z wyjaśnieniem okoliczności,

Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies;

w przypadku gdy kontrola wykaże, że któryś z powyższych punktów nie został spełniony,

Gmina ma prawo żądać zwrotu całej wypłaconej dotychczas rekompensaty oraz zabrać psa.

przy realizacji adopcji psów gmina będzie współpracowała z organizacjami zajmującymi się opieką nad zwierzętami,  
pracownik Urzędu Gminy – Referatu Straży Gminnej dokonuje rejestracji, sporządzając w tym celu kartę do rejestracji oraz dokumentację fotograficzną psa;  
Wójt Gminy podpisuje umowę z nowym właścicielem psa;  
ewidencja psów przekazanych do adopcji będzie prowadzona w Referacie Straży Gminnej w Kobylnicy;  
karta do rejestracji o której mowa w pkt g) będzie zawierać:  
rasę, płęć, zdjęcie oraz opis psa,  
dzień i miejsce wyłapania psa,  
dzień wydania psa do adopcji,  
fotografię psa.

**7) usypianie ślepych miotów** – usypieniu podlegają tylko zwierzęta, które są ślepe (do 48 godzin po urodzeniu) i nie posiadają właścicieli. Zabieg usypienia może dokonać jedynie lekarz weterynarii zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. Zadanie usypiania ślepych miotów realizowane będzie (bez dojazdu) w nowym Schronisku przy ulicy Sportowej w Słupsku, po oddaniu schroniska do użytkowania.

**8) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich** – miejscem dla zwierząt gospodarskich pozostających bez schronienia jest gospodarstwo rolne z siedzibą w miejscowości Żelkowiec 1. Podmiot prowadzący gospodarstwo rolne zobowiązany jest na podstawie porozumienia z gminą zapewnić schronienie, wyżywienie i opiekę weterynaryjną. Koszty poniesione w związku z zapewnieniem opieki nad zwierzętami gospodarskimi pokrywa Gmina Kobylnica. W przypadku ustalenia właściciela zwierzęcia gospodarskiego kosztami zapewnienia opieki obciążony zostanie właściciel zwierzęcia.

**9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt** odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Lekarzem Weterynarii Andrzejem Kozak prowadzącym Gabinet Weterynaryjny Kobylnicy przy ul. Głównej 44A. Zleceniobiorca zobowiązuje się do zapewnienia opieki weterynaryjnej zwierzętom, które zostały poszkodowane w wypadkach drogowych udzielając im pomocy na miejscu zdarzenia. Po udzieleniu niezbędnej pomocy zwierzę jest przekazywane do schroniska. Jeżeli zwierzę jest nie do uratowania poddaje się je zabiegowi eutanazji zgodnie z obowiązującymi przepisami. Po oddaniu do użytku nowego schroniska przy ulicy Sportowej w Słupsku będzie ono realizować zadanie w zakresie zapewniania całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

## **Rozdział 4**

### **Działania edukacyjne**

Gmina Kobylnica realizując Program prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji i adopcji zwierząt bezdomnych. Podejmowane działania edukacyjne będą miały charakter prelekcji, konkursów organizowanych dla dzieci i młodzieży w placówkach oświaty na terenie Gminy Kobylnica, jak również poprzez umieszczanie informacji na stronie internetowej gminy i lokalnej gazecie.

## **Rozdział 5**

### **Znakowanie zwierząt przy pomocy urządzeń elektronicznych (mikroczipów)**

W ramach działań podejmowanych przez Gminę Kobylnica w dalszym ciągu prowadzone będzie elektroniczne znakowanie psów należących do mieszkańców gminy, w celu zmniejszenia bezdomności zwierząt i ustalenia ich właścicieli. Jest to działanie, które będzie obejmować wszystkie miejscowości gminy, po uzyskaniu informacji z poszczególnych sołectw. Gmina w dalszym ciągu będzie oferowała mieszkańcom dobrowolne nieodpłatne znakowanie psów przez wszczepienie mikroprocesora pod skórę psa wraz z wprowadzeniem jego danych do ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych. Zabiegi znakowania psów wykonywane będą na podstawie zawartej umowy i będą odbywały się w jego siedzibie, bądź podczas organizowanych przez Referat Straży Gminnej happeningów w miejscowościach na obszarze Gminy.

## **Rozdział 6**

### **Finansowanie programu**

Gmina Kobylnica zapewnia w budżecie gminy środki finansowe niezbędne do realizacji zadań wynikających z programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Wysokość środków finansowych w budżecie Gminy Kobylnica na rok 2020 wynosi 95.750 zł (słownie: dziewięćdziesiąt pięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt złotych).

Kwota ta zostanie przeznaczona na:

zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  
opiekę nad wolno żyjącymi kotami ich dokarmianie,  
sterylizację i kastrację zwierząt,  
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  
usypianie ślepych miotów psów i kotów,  
zapewnienie miejsca w gospodarstwach rolnych dla zwierząt gospodarskich pozostających bez schronienia,  
współpracę z lekarzem weterynarii w zakresie sprawowania całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz współpracę z osobą z pogotowia interwencyjnego,  
prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt,  
znakowanie zwierząt przy pomocy urządzeń elektronicznych (czipów),  
kwota dotacji przekazana w 2020 r. Miastu Słupsk z tytułu przyjęcia zadań publicznych z zakresu bezdomności zwierząt i opieki nad zwierzętami – 60.750 zł  
Środki w ramach programu będą wydatkowane w miarę potrzeb, poprzez zawieranie umów z podmiotami zajmującymi się sterylizacją, kastracją i czipowaniem zwierząt, jak również umów z nowymi właścicielami zwierząt. W miarę potrzeb będą również wydatkowane środki na karmę dla zwierząt, na działania edukacyjne oraz na zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim. Dotacja na rzecz Miasta Słupsk z tytułu wykonywania zadań publicznych zostanie przekazana w terminie określonym w zawartej umowie.

**Załącznik nr 1 do Programu zapobiegania bezdomności  
zwierząt i zapewnienie opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi na terenie Gminy Kobylnica na 2020 rok.**

**DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH**

<b>Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów wolno żyjących</b>	
<b>Adres zamieszkania, numer telefonu</b>	
<b>Koty wolno żyjące objęte opieką, ich liczba i (jeżeli jest znana) płeć</b>	
<b>Forma udzielanej kotom wolno żyjącym opieki (np. dokarmianie, schronienie, kastracja/sterylizacja)</b>	
<b>Miejsce przebywania kotów wolno żyjących</b>	

Zobowiązuję się informować Urząd Gminy Kobylnica – Referat Straży Gminne o wszelkich zmianach danych podanych w powyższej tabeli, w tym o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przez ze mnie pomocy.

**Niniejszym chcę otrzymywać wsparcie w postaci karmy dla kotów wolno żyjących, których jestem społecznym opiekunem.**

Oświadczam, że podane przez ze mnie koty należą do kotów wolno żyjących.

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb wynikających z realizacji Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobylnica zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych. Jednocześnie potwierdzam otrzymanie klauzuli informacyjnej, o której mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

.....  
miejsowość, data podpis opiekuna społecznego kotów wolno żyjących